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Den 13. januar 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 305 (MOF alm. del) stillet 17. december 2019 efter ønske 
fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 305 

”Det fremgår af pressemeddelelsen ”Miljøministeren vil rydde op i forvaltningen af pesticidområdet” 
fra 6. december 2019 (https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/miljoeministeren-vil-rydde-op-i-
forvaltningen-af-pesticidomraadet/), at ministeren vil gennemføre et gennemsyn af overvågnings- og 
godkendelsessystemet for sprøjtemidler, der udføres af internationale eksperter. Vil ministeren 
redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at Miljø- og Fødevareministeriet ikke blot finder en række 
internationale eksperter, der blot blåstempler Miljøstyrelsens nuværende godkendelsespraksis, og 
kunne ministeren forestille sig i stedet at nedsætte et dansk ekspertpanel, bestående af repræsentanter 
fra GEUS, Århus Universitet, DANVA, Danske Vandværker og relevante NGO’er til at forestå 
gennemsynet?” 

Svar 

Det internationale gennemsyn skal være både uvildigt og fagligt funderet, og derfor skal det forestås af 
fagligt kompetente og uafhængige forskere og/eller myndighedspersoner. Målet med gennemsynet er 
ikke en blåstempling af systemet men et gennemsyn, der skal sikre, at vi får afdækket eventuelle faglige 
fejl, mangler og forbedringspotentialer i udvælgelsen af stoffer til overvågning og i kriterierne for 
dispensation, ligesom vi skal have efterprøvet kontrolsystemet. På den baggrund er det vigtigt, at det 
er videnskabelig og fagspecifik ekspertise, der skal være i centrum for gennemsynet. Derfor er der lagt 
op til, at gennemsynet foretages af uvildige forskere og myndighedseksperter, der skal vurdere 
Miljøstyrelsens faglige vurderingsprincipper på området. Efter udpegningen af eksperterne, som skal 
forestå gennemsynet, vil Folketinget blive orienteret herom. 
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